
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 1100 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.07.2023 г., Прот. №75 

 

 

ОТНОСНО: Приемане на Годишен финансов отчет за 2022 г. на „Медико-

техническа лаборатория - Свищов” ЕООД, ЕИК 104514085 и 

разпределяне на печалбата 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация (ЗМСМА), чл. 137, ал. 1, т. 3, във връзка с чл. 147, ал. 2 

от Търговския закон (ТЗ), чл. 38 от Закона за счетоводството (ЗСч), чл. 25, ал. 1,  

т. 3 и т. 4 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на Общината 

в публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, 

граждански дружества по Закона за задълженията и договорите и сдружения по 

Закона за юридическите лица с нестопанска цел и предложение с Вх. 

№2014/18.07.2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински   

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Приема Годишния финансов отчет за 2022 г. на „Медико-техническа 

лаборатория - Свищов” ЕООД, ЕИК 104514085. 

2. Реализираната печалба от дейността на „Медико-техническа лаборатория - 

Свищов” ЕООД, ЕИК 104514085 за финансовата 2022 г., в размер на 418,57 лв. 

(четиристотин и осемнадесет лева, петдесет и седем стотинки), не се разпределя. 

Същата да послужи за провеждане на производството по ликвидация на 

дружеството. 

МОТИВИ: С Вх. №26-00-554/17.07.2023 г. в Община Свищов е представен 

годишен финансов отчет на „Медико-техническа лаборатория - Свищов” ЕООД 

към 31 декември 2022 г. Същият е изготвен в законовия срок, със съставни части:  

 Счетоводен баланс към 31.12.2022 г.; 

 Отчет за приходите и разходите към 31.12.2022 г.; 

 Отчет за паричните потоци за 2022 г.; 

 Отчет за собствения капитал за 2022 г. 

С оглед на факта, че едноличен собственик на капитала на „Медико-

техническа лаборатория - Свищов” ЕООД е Община Свищов, на основание чл. 

137, ал. 1, т. 3, във връзка с чл. 147, ал. 2 от Търговския закон и чл. 25, ал. 1, т. 3 и 



 

т. 4 от Наредбата за реда за учредяване и упражняване правата на Общината в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, 

граждански дружества по Закона за задълженията и договорите и сдружения по 

Закона за юридическите лица с нестопанска цел, Общински съвет – Свищов 

следва да вземе решение за приемане годишния финансов отчет на дружеството за 

2022 г. и разпределяне на печалбата. 

Видно от представените финансови документи, за отчетната 2022 г. „Медико-

техническа лаборатория - Свищов” ЕООД реализира финансов резултат 

„печалба“, в размер на  418,57 лв. (четиристотин и осемнадесет лева, петдесет и 

седем стотинки). От Общински съвет – Свищов е прието Решение 

№887/25.11.2022 г., Прот. №57 за прекратяване на дружеството чрез ликвидация, 

като тези средства ще са необходими за провеждане на производството. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 24, “Против” – няма и “Въздържали се” – 3.  

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                  /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

              /Л. Миронова/ 
 


